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Vážení občané, 
 

přinášíme Vám 
aktuální informace 
od obecního úřadu, 
ostatních organizací  
i jednotlivců. 

 
Nejprve 

dovolte, abych Vás 
pozval na veřejné 
zasedání, které se 
bude konat 18. 
května 2016 od 18. 
hodin v zasedací 
místnosti obecního 
úřadu. Na programu bude seznámení s 
výsledky auditu, který provedli pracovníci 
Odboru kontroly KÚ Středočeského kraje 
dne 14. dubna 2016 (se závěrem: nebyly 
zjištěny závady a nedostatky). Zásadním 
bodem programu bude schválení 
závěrečného účtu obce za rok 2015. Tento 
úkol nám ukládá zákon a navazuje na již 
zmíněný audit. Pozvánka s možným 
doplněním programu o další body bude 
včas zveřejněna na úřední desce i na 
elektronické úřední desce. 

 
Podle informací zveřejněných už 

měsíc na úředních deskách, bylo plnění 
rozpočtu roku 2015 v příjmové části ve 
výši 9 587 690 Kč a ve výdajové 7 209 420 
Kč (z toho 6 104 096 Kč běžné výdaje a 1 
105 324 Kč splátky úvěru na MŠ a splátka 
bezúročné půjčky na vodovod). Úvěr na 
stavbu Mateřské školy byl v roce 2015 
zcela doplacen. Co se týká dluhu obce 
Kozojedy, zbývá doplatit bezúročnou 

půjčku na vodovod a to v červnu 2017 
(ročně splácíme 560 000 Kč). 

 
Převaha příjmů nad výdaji (úspora) 

bude použita v letošním roce např. na 
opravu střechy hasičské zbrojnice, 
zastřešení proluky mezi budovami 
Mateřské školy a zřízení bezpečnostního 
koridoru od ulice U Ohrad do obce (pokud 
příslušná stavební řízení proběhnou 
v námi předpokládaných termínech). 
Z větších akcí se dále připravuje 
rekonstrukce budovy Obecního úřadu a 
budovy č. p. 25, kde je prodejna potravin. 

 
Počet obyvatel obce Kozojedy se 

značně zvýšil v roce 1990 – 412 obyvatel, 
2000 – 517, 2010 – 676, 2011 – 719, 2012 
– 731, 2013 – 778, 2014 – 809 obyvatel a 
v roce 2015 bylo v obci Kozojedy trvale 
přihlášeno 842 obyvatel. Na tento počet 
obyvatel jsme od státu obdrželi z daňové 
výtěžnosti 7 725 881 Kč což představuje 
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výtěžnost na jednoho trvale hlášeného 
obyvatele: 9 550 Kč, vloni 8 945 Kč. 
Děkujeme všem stavebníkům i ostatním 
nově příchozím, že se přihlásili a nadále 
přihlašují (až na některé výjimky) v obci 
Kozojedy k trvalému pobytu. O částku 
9 550 Kč nenávratně, každoročně přichází 
obec tehdy, když trvale žijící občané 
nejsou zde přihlášeni k trvalému pobytu. 
Tím obec přichází o finanční prostředky na 
úklid, na provoz mateřské školy, dopravu 
občanů do zaměstnání, veřejné osvětlení a 
další rozvoj. Nepřihlášení občané 
podporují rozvoj obce, ve které již nežijí. 

 
Připomínáme, že v červnu bude 

vybíráno stočné paušálem ve výši 850 Kč 
na obyvatele. Dle vodoměru se vybírá 
stočné čtvrtletně ve výši 28 Kč/m3, jedná 
se o nejnižší stočné v širokém okolí. 

 
Vítání občánků se uskuteční 

v neděli 8. května 2016 od 14. hodin, 
tentokrát v nové budově Mateřské školy. 
Krátký program připraví naši malí školáčci. 
Noví občánci obdrží malé dárečky  
a budou zapsáni do knihy dětí narozených 
v naší obci. Vítat bychom měli 16 dětí, 
z toho 8 děvčátek a 8 chlapců. 

 
Úklid okolí obce proběhl v sobotu 

9. 4. 2016. Ve spolupráci s MAS Pošembeří 
ho zorganizovalo několik rodičů se svými 
dětmi. Cílem bylo (kromě samotného 
úklidu) i výchovné zapojení dětí. 

Všem zúčastněným patří velké 
poděkování (více se dočtete ve článku 
Úklid Kozojed na straně 6). 

 
Odpady 

 
Dovolujeme si vám připomenout, 

že dvůr u obecního úřadu slouží výhradně 
pro přechodné uložení elektroodpadu 
před jeho svozem, a to jen po předchozí 
dohodě s vedením obce. Připomínáme, že 
každý prodejce elektrozařízení je povinen 

zdarma odebrat zařízení staré, pokud si u 
něj zakoupíte nové. V žádném případě 
dvůr neslouží pro odkládání odpadků 
všeho druhu. Ve výjimečných případech 
jej lze využít k odložení velké věci, 
například: sedačka, křesla apod. od 
občanů, kteří mají malé prostory ve svých 
domech, ale pouze výhradně po předchozí 
dohodě s vedením obce. Je naprosto 
vyloučeno do dvora odkládat jakýkoli 
stavební odpad – cihly, úlomky dlažeb, 
beton a různé panely. K tomu lze využívat 
sběrný dvůr stavebního odpadu v Kostelci 
n. Č. l., kam je možné za úplatu odvézt i 
objemný odpad. 

Opakovaně připomínáme, že 
separační pytle na tříděný odpad, jsou 
velmi drahé, neboť jsou spojeny se 
službou svozu a likvidace odpadu. Jeden 
pytel stojí v průměru cca 27 Kč a platbu 
hradí obec. Je smutné a od některých 
občanů velmi nezodpovědné, když ve 
dvoře nalezneme separační pytle, a to jak 
žluté, modré či zelené plné hadrů nebo 
jiného odpadu, který lze vyložit před dům 
při svozu objemného odpadu. Bohužel do 
našeho dvora odkládají svůj nepořádek i 
občané jiných obcí, proto bude dvůr 
uzamčen a zpřístupněn jen po předchozí 
domluvě s vedením obce. Pro sběr oděvů, 
látek a obuvi slouží kontejner umístěný u 
budovy č. p. 25 (prodejna potravin). 

 
Likvidace bioodpadu 

 
I v letošním roce je možné využít 

biopopelnice, jejichž svoz se uskuteční 
vždy v lichý čtvrtek počínaje dubnem, a 
poslední svoz bude 8. prosince 2016. 
Uživatel této služby si musí zakoupit roční 
známku, která stojí 800 Kč pro 120 l 
nádobu a 1250 pro 240 l. Nádoby dostane 
zájemce zapůjčeny a musí je vrátit, pokud 
přestane tuto službu využívat. Zájemci – 
kontaktujte obecní úřad. Kromě 
biopopelnic je možné využívat i 
Kompostárnu ve Struhařově, kam je 
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možné zdarma bioodpad odložit (občané 
Kozojed prokáží trvalé bydliště např. 
občanským průkazem, ostatní majitelé 
nemovitostí na území Kozojed si na OÚ 
vyzvednou kartičku na základě, které 
mohou kompostárnu využívat). 

 
Vyhlášení obnoveného 

katastrálního operátu. Katastrální úřad 
pro středočeský kraj, pracoviště Kolín, 
dokončil obnovu katastrálního operátu 
přepracováním v KÚ Kozojedy a vyhlašuje 
platnost obnoveného katastrálního 
operátu dnem 20. dubna 2016. 

 
Kultura a zábava 

 
Dodatečně musíme velkou 

pochvalu vyjádřit organizátorům 
masopustního průvodu, který opět po 
letech prošel naší obcí, a i když počasí 
nebylo ideální, všechny zúčastněné 
překvapilo množství masek i lidí 
v průvodu. Jen tak dál! A co příští rok? 
(podrobnosti najdete na str. 5).  

 
Rovněž dětský maškarní bál se 

setkal s velmi příznivým ohlasem a velká 
účast dětí i rodičů je hlavní odměnou pro 
organizátory. Nyní probíhají přípravy 
čarodějnic, kde součástí pálení čarodějné 
hranice bude i koncert několika skupin. 
Všemu bude předcházet pohádkově 
zaměřená zábavná akce pro děti spojená 
s opékáním buřtů. Všichni držme palce, 
aby počasí nepokazilo organizátorům 
jejich snahu. Předpokládáme, že občané, 
žijící v blízkosti pořádané akce, budou 

tolerantní ke zvýšenému hluku, tato akce 
se koná jednou za rok. 

 
 

Pavel Piller 
starosta obce Kozojedy 
 

P 
 
 

Co se nám podařilo v minulých 
měsících v MŠ Kozojedy 
 

Na začátku ledna se děti 
prostřednictvím výukového programu 
Zdravá 5 seznámily se zásadami zdravého 
stravování a jeho důležitosti v rámci 
zdravého životního stylu. Součástí 
výukového programu byly hry, soutěže, 
zpěv písniček doprovázený pohybem a na 
závěr si děti jednotlivě vytvořily obrázek 
z čerstvé zeleniny a ovoce, na kterém si 
mohly, po prohlédnutí ostatními 
kamarády, pochutnat. Děti měly mnoho 
zajímavých nápadů a na talířích se objevily 
domečky, auta, rakety, motýlci i veselá 
sluníčka. 

 
V tématu stravování jsme 

pokračovali návštěvou restaurace U 
Jarešů, kde si děti v praxi vyzkoušely 
zásady stolování a slušného chování 
v restauraci. Děti si pochutnaly na 
vynikajícím obědě, který se skládal 
z kuřecího vývaru, kuřecího řízku 
s bramborovou kaší a na závěr byl sladký 
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dezert. Obsluhovat pomáhala své babičce i 
Sašenka Michalková a věříme, že tato 
zkušenost přinesla dětem kromě plných 
bříšek i spousty nových zážitků ze společně 
prožitých chvil. 

V průběhu měsíce ledna jsme 
nezapomněli na zvířátka v lese a na 
rybníku. Průběžně jsme jim nosili něco 
dobrého na přilepšenou, například tvrdé 
pečivo, kaštany či jablka. Také jsme sypali 
semínka do krmítek a pozorovali ptáčky. 
Výtvarné a tvořivé činnosti byly zaměřeny 
na zimní období a nástěnky se plnily 
vločkami, sněhuláky a obrázky zimní 
krajiny. Společné hry dětí a zpěv písniček 
v daném období často směřovaly 
k pohádce Ledové království, a proto jsme 
si na přání dětí zahrály na kino, a společně 
s dětmi zhlédly tuto kreslenou pohádku. 

V únoru potěšila děti divadelní 
pohádka O veverce Zrzečce, která se svými 
kamarády zvířátky zažívá spousty 
dobrodružství. Nejvíce se však děti těšily 
na svůj oblíbený karneval, který se 
uskutečnil dopoledne v úterý 23. února. 
Děti přicházely do tříd už převlečené do 
masek, aby měly dostatek času předvést 
se v kostýmu svým kamarádům. Po 
svačině se obě třídy spojily a začal 
společný program, kdy si děti zatančily, 
zasoutěžily a občerstvily se malým 
pohoštěním. Z karnevalu si každé dítě 
odneslo malý dárek v podobě balónku a 
karnevalového kloboučku či brýlí. 

Jedním z témat v měsíci únoru bylo 
– „Kde bydlím, moje vesnice“ a dětem 
přišla představit svou činnost kronikářka 
obce paní Ivana Kohoutová, která přinesla 
dětem ukázat pracovní verzi kroniky 
Kozojedy a dětem přijatelnou formou 
vysvětlila symboliku znaku obce, historii 
obce či další zajímavosti týkající se 
základních informací o Kozojedech. 

Březen se stal měsícem tvoření a 
dílen. Děti si malovaly, vystřihovaly a lepily 
z papíru. Společně s Aničkou zdobily 
perníčky. V dílně s Martinou připravily 

krásný šperk. Povedená velikonoční dílna 
společně s rodiči byla hezkým zážitkem 
pro všechny.  

Celá školka se vypravila do 
Jevanského kina na představení: Rosa a 
Dara a jejich velká dobrodružství. Cestu 
autobusem jsme všichni snadno zvládli. 
Děti byly z představení nadšené. 
Animovaný film, který se skládal ze 
spousty kratších příběhů, byl nejen vtipný, 
ale i poučný. Tato akce se velmi vydařila a 
určitě se s dětmi do kina někdy opět 
vypravíme.  

Děkujeme všem, kteří nám 
pomáhají obohatit program pro děti, a 
těšíme se na další společné zážitky.  
-Učitelky MŠ Kozojedy- 

inzerce 
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Masopust 
 
V Kozojedech se po mnoha letech 

obnovila oslava masopustu. Konal se 
v sobotu 20. února a hlavní pořadatelkou 
byla Jana Masluková Šimůnková, kterou 
jsme vyzpovídali. 

 

Jano, jak tě napadlo obnovit masopust? 
Myšlenka na uspořádání mě drží asi 

dva roky. Chtěla jsem navázat na tradici, 
která se zde držela, a poslední masopust 
byl před 20 lety. 

 
Kolik času jste strávili přípravami? 

Plánovat se začalo už v říjnu 2015, 
kdy byla první informativní schůzka, 
abychom věděli, kdo se bude chtít 
zúčastnit. Druhá byla pak v lednu 2016, 
kde jsme si rozdali úkoly a masky. Týden 
před masopustem jsme se sešli u nás. Ženy 
dělaly plakáty a muži připravovali valník. 
Traktor se dvěma valníky byl 11 metrů 
dlouhý a řízení se ujal Ladislav Šimůnek st. 
Jemu zvlášť patří obdiv za řízení dlouhého 
kolosu a také poděkování za půjčení.  
Poslední úpravy se dělali v sobotu 
dopoledne před masopustem. Děkovat by 
se dalo všem, kteří přiložili ruku k dílu, ale 
těch bylo mnoho! Zapojil se i pan starosta 
se svojí ženou.  

 

Víš, kolik se zúčastnilo lidí? 
Odhadem bylo sedmdesát pět 

masek v průvodu a dalších padesát lidí 
v průvodu. 

 
Masopust pokračoval večerní zábavou. 
Jak se povedla? 

Na zábavu přišlo asi třicet lidí 
v kostýmu a téměř šedesát v „civilu“, takže 
účast byla dobrá. Hrála kapela Neon. 

 
Plánujete další ročník? 

Nevím. Část lidí je pro pokračování 
v tradici každý rok a další část se bojí, že se 
stane rutinou. Osobně bych masopust 
dělal každý druhý rok, ale ještě uvidíme. 
-peš- 

A co vy, čtenáři? Uvítali byste 
masopust každý rok? Napište nám na 
kozojedskyzpravodaj@gmail.com nebo na 
facebookovou stránku Kozojedský 
zpravodaj.  

mailto:kozojedskyzpravodaj@gmail.com
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Úklid Kozojed 
 
V rámci projektu Ukliďme 

Pošembeří jsme 9. dubna uklízeli 
Kozojedy. Akci finančně a materiálně 
zaštítili Region Pošembeří o. p. s. a obec 
Kozojedy. Celkem se sešlo 26 lidí 
z Kozojed, z toho bylo 12 dětí.  

 
Uklízeli jsme v Kozojedech u 

rybníka pod Hotelem Na Závisti, celé 
prostranství u kiosku, také kolem obou 
rybníků pod kioskem a z obou stran 
potoka, který tyto rybníky propojuje. 

 Odpadem jsme naplnili celkem 15 
velkých pytlů, našli jsme dva kanystry a 
jednu pneumatiku. Likvidaci odpadu 
zajišťovala opět obec Kozojedy ve 
spolupráci s Regionem Pošembeří o. p. s. 
Velký dík patří 
všem, kteří se 
akce zúčastnili! 
Především ale 
dětem, které se 
zapojily na 100 %. Akci plánujeme 
zopakovat. 
-Radka Jásková- 

 

Důchodci 
 
Kozojedský klub důchodců se nám 

zúžil, proto bychom byli rádi, kdyby se 
naše řady rozšířili i o mladší důchodce. 
Schůzky máme jednou měsíčně, vždy 
poslední středu v daném měsíci. Letos 
jsme ozdobily masopust jako cikánky a 
plánujeme další aktivity a hlavně výlety.  

Srdečně mezi nás zveme všechny 
pozitivně naladěné seniory. Optimismus je 
kořením života. Přijďte si trochu okořenit 
svůj život. 
-Iva Krucká- 

inzerce 
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Hula Hoop v Kozojedech 
 
Všichni známe z dětství obruče, 

kterými jsme uměli kroužit snad na všech 
částech našeho těla ;-).  

 
Je prokázáno, že kroužit 
s obručí 20 minut denně 
(dnes se tomu říká 
hooping), stačí pro 
udržení zdravého srdíčka. 

Během cvičení zapojíte až 30 svalů celého 
těla. Zaměřením na problematické partie 
si vykroužíte krásný pas. Mimo jiné 
zdokonalíte rovnováhu a koordinaci díky 
pohybu a kroužení zároveň. Kroužit může 
široké spektrum lidí – ženy, muži i děti ve 
všech věkových kategoriích. 

Pojďte se vrátit do dětství a udělat 
něco pro sebe i svoje tělo! 

Cvičení se koná v Kozojedské 
Sokolovně každý čtvrtek od 19 hodin (pro 
dospělé). 

Hooping se skládá z větší části 
z fitness, nicméně zapojujeme i prvky 
taneční. Tímto způsobem nejen 
protáhneme a posílíme svaly, ale také 
můžeme spálit 400 až 600 kalorií za 
hodinu. 

Neváhejte a přijďte si vyzkoušet 
tuto zábavnou formu cvičení. Cena 70 Kč 
za hodinu. 
-Monika Hoop- 

inzerce 

Dopřejte dětem kvalitní letní tábor plný zábavy, 
radosti a tvoření. S námi se nudit nebudou! Máme 
pouze malé skupinky dětí, abychom se jim mohli 

individuálně věnovat. 

Tábor je zaměřen na děti ve věku od 6 do 14 let. 
Ubytovaní budeme v rodinném horském penzionu 

U Kostela v Příchovicích. 

Více zde: http://taborsvetradosti.webnode.cz 

 

inzerce 

 
 

Technologie  
 
V minulém čísle jsme si v rubrice 

technologie vysvětlili, jak to operátoři 
mají s pokrýváním území ČR. Tedy velmi 
hrubou představu, o jak složitý a finančně 
i časové náročný proces jde, už máte. 
Dnes si vysvětlíme, co znamenají ikonky 
vedle síly signálu v pravém či levém 
horním rohu na displeji vašich telefonů. 
Označují jednotlivé technologie, které 
jsou dnes u operátorů k dispozici, a věřte, 
je mezi nimi obrovský rozdíl.  

 
2G – naprostý základ pro volání, 

díky technologii EDGE/GPRS umožňuje 
základní a v dnešní době již poměrně 
pomalý přenos dat (pro technicky zdatné 
max. 240 kbit/s).  



 
8 

3G – sítě třetí generace, neboli 
UMTS – ve srovnání s EDGE poměrně 
vysoká rychlost datových přenosů (až 42 
Mbit/s). 3G už je prostě velmi slušné. 

 LTE – superrychlá technologie 
umožňující extra rychlé stahování 
souborů, surfování na internetu, projíždění 
videí na Youtube, posílání objemných e-
mailů a fotek (až 225 Mbit/s). Mít LTE 
pokrytí a telefon, který to podporuje, to už 
je doslova pecka.  

Perlička 
Kdo má doma špatný mobilní 

signál, ale má wi-fi, může využít novinku, a 
to Voice over Wi-Fi (VoWiFi neboli hlas 
přes Wi-Fi), která umožňuje standardní 
mobilní volání a posílání SMS/MMS přes 
Wi-Fi síť. Prostřednictvím této technologie 
voláte nebo posíláte SMS se svým 
telefonním číslem úplně stejně jako v 
mobilní síti.  Tuto službu podporují zatím 
tyto telefony: Samsung Galaxy S6 edge, 
iPhony 5s, 5c, 6, 6 plus, 6s, 6s plus a dále 
Samsung Galaxy S6 a bohužel ji zatím 
nabízí pouze T-Mobile. Závoláte si ale 
třeba i ze suterénu restaurace! 

Zavádění jednotlivých technologií 
není také žádnou jednoduchou záležitostí, 
nefunguje to tak, že jdete, jednoduše ji 
jako firma koupíte a na vysílač pověsíte 
novou krabičku. Souvisí to nejen 
s přídělem frekvenčních pásem (což samo 
o sobě je složitý a náročný proces), ale i 
s náročným testováním a obrovskými 
investicemi. I proto některé modernizace 
trvají poměrně dlouhou dobu.  

Co možná nevíte… 
Věděli jste, že tísňovou linku 112 si 

zavoláte, i když nemáte signál? Resp. 
v místě musí mít signál někdo ze tří 
velkých operátorů. Dokonce to funguje, i 
když z telefonu vyndáte SIM kartu!  Tak 
zase příště! 
-Patricie Šedivá- 

 
 
 

 

Co nás čeká 
 
• 30. dubna – Čarodějnice 
15 hodin – Večerníčkova stezka 
18 hodin – vystoupení Hula hoop 
18.30 hodin – koncert a zapálení 
čarodějnic 

 
• 7. května – „Kotlíky“ aneb kdo uvaří 
nejlepší guláš v kotlíku 
 
• 8. května – Vítání občánků 
 
• 28. května – Turnaj ve volejbale 
 
• 25. června – Lávka, u rybníka 
 
• 6. srpna – „Mikrouš“, mikrotriatlon, u 
rybníka 

 
Podrobné informace najdete na Fb stránce 
Kozojedská pavlač nebo na e-mailu: 
kozojedskyzpravodaj@gmail.com 
 

Obecní úřad Kozojedy 
ul. 9. května 40, Kozojedy 
281 63 Kostelec nad Černými lesy 
e-mail: obec.kozojedy@volny.cz 
web: obeckozojedy.cz 
telefon: 321 677 114 

 
Úřední hodiny 
Pondělí 8 - 11 
Úterý  8 - 11 
Středa  8 - 11 a 16 - 18 
Čtvrtek 8 - 11 
Pátek  8 – 11 
 
Kozojedský zpravodaj 
Šéfredaktor: Petra Škarková  
Korektor: Patricie Šedivá 
Texty: občané Kozojed a OÚ Kozojedy   
Kontakt na redakci: 
kozojedskyzpravodaj@gmail.com 
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